Исх. №АЯ-06/12350 от 28.09.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/16-719/2021 по признакам нарушения МКУ «Комитет внешнего
благоустройства исполнительного комитета муниципального образования города
Казани» и АО «КАЗЭНЕРГО» (ИНН 1659143468) части 4 статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
антиконкурентного соглашения, реализация которого привела или могла привести к
ограничению доступа хозяйствующих субъектов на товарный рынок по оказанию услуг
по новогоднему оформлению г. Казани,

- в присутствии представителей МКУ «Комитет внешнего благоустройства
исполнительного комитета муниципального образования города Казани» по
доверенности <…> и <…>, представителя АО «КАЗЭНЕРГО» (ИНН 1659143468) по
доверенности <…>;

- в отсутствии представителей ООО «Теплоэнергострой+» (ИНН: 1659192874), МУП
«Городское благоустройство» (ИНН: 1656060502), ООО «Фирма «Агора-Трейд»
(ИНН: 1654033006), ООО «Экспо графика» (ИНН: 1660212660), ООО «ЭнергоПрогресс+»
(ИНН: 1659190316), ООО «АКВА БРЕНД» (ИНН: 1655255788), ООО «Металлострой»
(ИНН: 1660328368) и ООО «КАРСАР» (ИНН: 1658129693), извещены надлежащем образом,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №016/01/16-719/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства от 03 августа 2021 года заседание Комиссии было
назначено на 21 сентября 2021 года в 11 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации руководствуясь
частью 1 статьи 47 и пунктом 2 части 1.1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/16-719/2021.

Назначить рассмотрение дела №016/01/16-719/2021 на 26 октября 2021 года в 11 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Привлечь к участию в рассмотрении дела №016/01/16-719/2021 в качестве лиц,
обладающих сведениями:

ООО «Асгард» (420030, Республика Татарстан, город Казань, ул. Набережная, ЗД 11,
корпус 2, помещение 53А, 57Б, ОГРН: 1191690084992, Дата присвоения ОГРН: 23.10.2019,
ИНН: 1660336866, КПП: 165601001);

ООО «ТК «Безопасное стекло» (420061, Республика Татарстан, город Казань, ул.
Чистопольская, дом 57, помещение 1100, ОГРН: 1141690087373, Дата присвоения

ОГРН: 26.11.2014, ИНН: 1661042604, КПП: 165701001);

ООО «ЭнергоГрад» (420021, Республика Татарстан, город Казань, ул. Галиаскара
Камала, дом 55, помещение 1-8, ОГРН: 1141690087703, Дата присвоения ОГРН: 27.11.2014,
ИНН: 1660219351, КПП: 165501001);

ООО «ЧОО «Флагман» (420095, Республика Татарстан, город Казань, ул. Восстания,
здание 102А, кабинет 112, ОГРН: 1181690006981, Дата присвоения ОГРН: 30.01.2018,
ИНН: 1660307456, КПП: 165801001);

ИП <…> (<…>).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Асгард» (ОГРН: 1191690084992, ИНН: 1660336866) в срок до 10
октября 2021 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС России,
следующие надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

 письменные пояснения с правовым обоснованием по вопросу заключения с ООО
«Фирма «Агора-Трейд» (ИНН: 1654033006) договора №НГ-Р1-12-20 от 01 декабря 2020 года,
с указанием причин и оснований заключения договора;

 всю входящую и исходящую корреспонденцию с ООО «Фирма «Агора-Трейд» (ИНН:
1654033006) по вопросу заключения договора №НГ-Р1-12-20 от 01 декабря 2020 года;

 копии актов приема-передачи светового уличного оборудование, которое
необходимо было разместить в качестве новогоднего оформления г. Казани, в рамках
договора №НГ-Р1-12-20 от 01 декабря 2020 года;

 информацию о том, когда ООО «Асгард» (ОГРН: 1191690084992, ИНН: 1660336866)
приступило к выполнению работ по монтажу светового оборудования, в рамках
исполнения обязательств по договору №НГ-Р1-12-20 от 01 декабря 2020 года;

 иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «ТК «Безопасное стекло» (ОГРН: 1141690087373,
ИНН: 1661042604) в срок до 10 октября 2021 года необходимо представить в адрес
Татарстанского УФАС России, следующие надлежащим образом заверенные копии
документов и информацию:

 письменные пояснения с правовым обоснованием по вопросу заключения с ООО
«Фирма «Агора-Трейд» (ИНН: 1654033006) договора №НГ 14-11-20 от 14 ноября 2020 года, с
указанием причин и оснований заключения договора;

 всю входящую и исходящую корреспонденцию с ООО «Фирма «Агора-Трейд» (ИНН:
1654033006) по вопросу заключения договора №НГ 14-11-20 от 14 ноября 2020 года;

 копии актов приема-передачи светового уличного оборудование, которое
необходимо было разместить в качестве новогоднего оформления г. Казани, в рамках
договора №НГ 14-11-20 от 14 ноября 2020 года;

 информацию о том, когда ООО «ТК «Безопасное стекло» (ОГРН: 1141690087373,
ИНН: 1661042604) приступило к выполнению работ по монтажу светового оборудования,
в рамках исполнения обязательств по договору №НГ 14-11-20 от 14 ноября 2020 года;

 иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «ЭнергоГрад» (ОГРН: 1141690087703, ИНН: 1660219351) в срок
до 10 октября 2021 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС
России, следующие надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию:

 письменные пояснения с правовым обоснованием по вопросу заключения с ООО
«Фирма «Агора-Трейд» (ИНН: 1654033006) договора №03/12-2020 от 09 декабря 2020 года,
с указанием причин и оснований заключения договора;

 всю входящую и исходящую корреспонденцию с ООО «Фирма «Агора-Трейд» (ИНН:
1654033006) по вопросу заключения договора №03/12-2020 от 09 декабря 2020 года;

 информацию о том, когда ООО «ЭнергоГрад» (ОГРН: 1141690087703, ИНН: 1660219351)
приступило к выполнению работ по подключению новогодних конструкций, в рамках
исполнения обязательств по договору №03/12-2020 от 09 декабря 2020 года;

 иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «ЧОО «Флагман» (ОГРН: 1181690006981, ИНН: 1660307456) в срок
до 10 октября 2021 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС
России, следующие надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию:

 письменные пояснения с правовым обоснованием по вопросу заключения с ООО
«Аква Бренд»» (ИНН: 1655255788) договора №12/20 от 01 декабря 2020 года на оказание
охранных услуг, с указанием причин и оснований заключения договора;

 всю входящую и исходящую корреспонденцию с ООО «Аква Бренд»» (ИНН: 1655255788)
по вопросу заключения договора №12/20 от 01 декабря 2020 года на оказание охранных
услуг;

 иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела

 иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ИП <…> (<…>) в срок до 10 октября 2021 года необходимо
представить в адрес Татарстанского УФАС России, следующие надлежащим образом
заверенные копии документов и информацию:

 письменные пояснения с правовым обоснованием по вопросу заключения с ООО
«Аква Бренд»» (ИНН: 1655255788) договора №09_11 от 27 ноября 2020 года, с указанием
причин и оснований заключения договора;

 всю входящую и исходящую корреспонденцию с ООО «Аква Бренд»» (ИНН: 1655255788)
по вопросу заключения договора №09_11 от 27 ноября 2020 года;

 копии актов приема-передачи новогоднего инвентаря, который необходимо было
разместить в качестве новогоднего оформления г. Казани, в рамках договора №09_11 от
27 ноября 2020 года;

 информацию о том, когда ИП <…> (<…>) приступил к выполнению работ по
новогоднему оформлению г. Казани, в рамках исполнения обязательств по договору
№09_11 от 27 ноября 2020 года;

 иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Экспо графика» (ОГРН: 1141690051502, ИНН: 1660212660) в
срок до 10 сентября 2021 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС
России, следующие надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию:

 всю входящую и исходящую корреспонденцию с ООО «Теплоэнергострой+»
(ИНН: 1659192874) по вопросу заключения договора №ТЭС 17382/4 от 14.12.2020 года;

 информацию о хозяйствующих субъекта, с которыми Ваша организация заключила
договоры субподряда на оказание работ по новогоднему оформлению г. Казани (с
указанием наименования организации, ИНН, адреса, контактной информации);

 копии договоров субподряда на оказание работ по новогоднему оформлению г.
Казани, которые были заключены Вашей организацией с хозяйствующими субъектами
информация о которых испрашивается в 3.2 настоящего определения, с приложением
актов выполненных работ;

 копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты по договора субподряда,
информация о которых испрашивается в п. 3.3 настоящего определения;

 информацию о штате сотрудников Вашей организации с указанием ФИО и занимаемой
должности;

 иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «ЭнергоПрогресс+» (ОГРН: 1181690037165, ИНН: 1659190316) в
срок до 10 сентября 2021 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС
России, следующие надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию:

 всю входящую и исходящую корреспонденцию с ООО «Теплоэнергострой+»
(ИНН: 1659192874) по вопросу заключения договора подряда №2 от 14.12.2020 года;

 информацию о хозяйствующих субъекта, с которыми Ваша организация заключила
договоры субподряда на оказание работ по новогоднему оформлению г. Казани (с
указанием наименования организации, ИНН, адреса, контактной информации);

 копии договоров субподряда на оказание работ по новогоднему оформлению г.
Казани, которые были заключены Вашей организацией с хозяйствующими субъектами
информация о которых испрашивается в 4.2 настоящего определения, с приложением
актов выполненных работ;

 копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты по договора субподряда,
информация о которых испрашивается в п. 4.3 настоящего определения;

 информацию о штате сотрудников Вашей организации с указанием ФИО и занимаемой
должности;

 иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «КАРСАР» (ОГРН: 1111690073274 ИНН: 1658129693) в срок до 15

июля 2021 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС России,
следующие надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

 всю входящую и исходящую корреспонденцию с ООО «Теплоэнергострой+»
(ИНН: 1659192874) по вопросу заключения договора подряда №16 от 18.11.2020 года;

 информацию о хозяйствующих субъекта, с которыми Ваша организация заключила
договоры субподряда на оказание работ по новогоднему оформлению г. Казани (с
указанием наименования организации, ИНН, адреса, контактной информации);

 копии договоров субподряда на оказание работ по новогоднему оформлению г.
Казани, которые были заключены Вашей организацией с хозяйствующими субъектами
информация о которых испрашивается в 5.2 настоящего определения, с приложением
актов выполненных работ;

 копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты по договора субподряда,
информация о которых испрашивается в п. 5.3 настоящего определения;

 информацию о штате сотрудников Вашей организации с указанием ФИО и занимаемой
должности;

 иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

При формировании ответа на определение об отложении дела №016/01/16-719/2021
просим отвечать согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Обращаем Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган физические, должностные или юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную статьей 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика,
заинтересованных лиц, лиц, обладающих сведениями, необходимо иметь при себе
надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право на
представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ,
подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо (индивидуального
предпринимателя) без доверенности.

Разъясняю, что согласно статье 43 Закона о защите конкуренции, участвующие в деле
о нарушении антимонопольного законодательства, имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться
с доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять
ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить
свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]